¹⁾ a. a. D. S. 656.

²⁾ a. a. D. S. 278.

³⁾ Groß, a. a. D. S. 292.

⁴⁾ l. c. lib. 7, disp. 18, n. 25, 26, 27.

habeat, est qualitatis error, secus si diceret esse primogenitum aut secundogenitum vel unicum regis filium, tunc enim esset error personae, quia in hoc casu describitur omnino certa et individua persona.

Engel¹⁾ sagt in seinem Kirchenrecht treffend: error qualitatis redundat in errorem personae, si contrahens non tam habuerit respectum ad qualitatem quam per ipsam qualitatem certam aliquam personam aliam et distinctam a praesenti sibi volens determinaverit.

Schmalzgruber²⁾ sagt diesbezüglich: quoties qualitas, in qua erratur, non determinat individuum personam, non est error personae, sed potius qualitatis, ut si quis fingat se esse primogenitum Regis non determinando cuius Regis primogenitus sit, femina ex tali errore illi nubens dicitur errare circa solam qualitatem ac proinde matrimonium erit validum; si per qualitatem, in qua erratur, certa et individua persona designetur animoque concipiatur, quae prius visu ignota est, tunc error redundat in substantiam personae, ut si quis animo consentiat contrahere cum filia primogenita Titii, offeratur autem postea secundogenita, aut alia, quae primogenitam se esse simulat, tunc enim nullum sit matrimonium, quia contrahens apprehendit certam et individuum personam, cum qua hic et nunc vult contrahere et non cum alia. Secus est, si illa, quae oblata est tamquam primogenita, visu prius nota erat contrahenti et ad matrimonium determinata fuisset, tunc enim valebit matrimonium, etsi per errorem putet illam esse primogenitam Titii.

Es ist jedoch falsch, wenn einige Canonisten den error redundans auch dann eintreten lassen wollen, wenn die Eigenschaft unicus

¹⁾ l. c. ed. XIV Salisb. 1739, II
Tom. §. IV, p. 995.

²⁾ l. c. tit. 1, §. tertius no. 450.

finis matrimonii ist; so sagt Reiffenstuel¹⁾: error qualitatis talis est, ut etiam redundet in personam et tunc contingit, quando error vel versatur in personae alias ignotae talem qualitatem, quae est omnino singularis certum individuum denotans . . . vel cum qualitas aliqua est unicus finis matrimonii, ita ut hoc unice tamquam medium assumatur ad obtinendam illam qualitatem tamquam finem qua qualitate praedita aliqua persona creditur vel talem se fingit. Das ist jedoch falsch; diese Erklärungsweise kann zu falschen Ergebnissen führen: es braucht jemand Geld, er kennt die X als eine sehr reiche Person und heiratet sie nur des Geldes wegen; nach der Hochzeit stellt sich heraus, daß sie arm ist, die Ehe ist und bleibt aber gültig, obwohl der finis matrimonii unicus nicht erreicht ist.